nys. Carth., hic q. 3.

QUAESTIO II.

Utrum possil fieri satisfaetionis relaxatio.

Secundo quaeritnr, ulrum possit fieri satisfa-

ctionis relaxatio. Et quoil sic , videtur

:

1. Quia universalis Ecclesia has relaxatioties ac-

Fundamenta.ceptat; scd constat , quod ipsa non errat: ergo vere

fiunt. Probutio minoris : ita diclum est Petro Lu-

cae vigesimo secundo ' : Ego pro terogavi, Petre,

ut non defciat fides tua ; constal, quod hoc di-

ctuui est Petro in persona Ecclesiae; sed Chrislus

exauditus est in omnibus pro sua reverentia : ergo

et in isto. Et si hoc, Ecclesia universalis non deci-

pitur nec errat.

2. Item, secundae ad Corinthios secundo ^: Nam
et ego , si quid vobis donavi, in persona Christi

;

Glossa: « Ac si Christus condonasset »; sed si Chri-

slus vere condonat , vere est condonatum : ergo quod

donavit Apostolus vere condonatum et relaxatum

fuit. Sed non est minoris potestatis Summus Ponti-

fex quam Paulus : ergo etc.

3. Ilem, Augustinus in libro de Poenitentia '

:

« Credendum est ,
quod omnes orationes Ecclesiae

et eleeiiQosynae et opera iustiliae succurrant reco-

gnoscenti inortem suara ad conversionem »: si ergo

opera Ecclesiae vaient, ergo bona satisfactoria, quae

sunt in ecclesiastica unitale, valent ad salisfacien-

dum : ergo videlur . quod ille , ad quem spectat haec

dislribuere, possit peccatores iuvare et ita satisfa-

ctionem minuere ac per hoc condonare et relaxare.

4. Item , Chrislus condonavit multis non solum

culpam, sed eliam poenara, ut patet in muliere I

adultera ^ ; sed Deus plenitudinem potestalis reliquit
j

in Ecclesia: ergo et poteslatem relaxandi et con- i

donandi. :;

CoNTRA : 1. Isaiae quadragesimo^: Dimissa esti^i<\

iniquitas illius , suscepit de manu Domini dupli-
\

cia : ergo videtur, quod poena ad perfectam remis- I

sionem sit duplicanda, non relaxanda.

2. Item , super iliud secundae ad Tiraotheum

secundo'^: Negare se ipsum non potest ; Glossa:

« Quod faceret, si dicla sua non impleret » : ergo

necesse est, quod Dominus dicta sua impleat; sed

ipse praedixit Deuteronomii vigesimo quinto : Se-

cundum mensuram delicti erit et plagarimi modus:

ergo necesse est ita puniri, sicut et peccator me-

ruit: ergo non potest aliquid relaxari.

3. Item , ratione videtur : Facere dignos fru-

ctus poenitentiae est in divino praecepto', a quo

' Vers. 32. — Secundus locus est Hcbr. S, 7, ubi Vul-

gala omiitit in omnibus.

2 Vers. 10: Nam et ego quod donavi, si quid donavi,

propter vos in persona Christi. — Glossam exhibet Petr. Lom-